1 / 3

報道機関 各位

新しい大宮区役所・大宮図書館が５月７日にオープンします。

 建設を進めてまいりました、大宮区役所新庁舎を次のとおり供用開始しますので、

お知らせします。

１ 供用開始日 平成３１年５月７日（火） ８時３０分より

２ 案内図及び外観

記者発表資料

平成３１年４月１１日（木）

問い合わせ先

・大宮区役所新庁舎整備事業に関すること

市民局 区政推進部

参事：中村

担当：星居、島崎

電話：８２９―１８３４

内線：２７３３

・ 大宮図書館に関すること

教育委員会 中央図書館 管理課

課長：酒井

担当：玉木

電話：８７１－２１７６

（平成３１年３月２０日 氷川緑道西通線側より撮影）

議題１

2 / 3

３ 施設概要

・ 所 在 地 さいたま市大宮区吉敷町１丁目１２４番地

・ 敷地面積  ７，５４８．５３㎡

・ 延床面積 ２３，５４１．７６㎡

・ 規  模 鉄骨造 一部ＣＦＴ造 中間層免震

・ 構  造 地上６階 地下１階

・ 事業方式 ＰＦＩ－ＢＴＯ

４ 導入機能

大宮区役所

区民課、福祉課、支援課、高齢介護課、保険年金課

情報公開コーナー
１階

くらし応援室、総務課、地域商工室、コミュニティ課 ２階

保健センター ４階

課税課、収納課 ５階（※）

大宮図書館

展示スペース、研修室、氷川の杜ひろば １階

児童書コーナー ２階

一般書コーナー、学習支援室、研究席 ３階

障害者更生相談センター ４階

北部建設事務所 ６階

北部都市・公園管理事務所 ６階

大宮駅東口まちづくり事務所、氷川参道対策室、東日本交流拠点整備課 ６階

カフェ、コンビニエンスストア １階

※ ２０２０年１月より北部市税事務所が開設予定です。

５ 大宮区役所新庁舎落成式

  関係各者を招待し、次の通り落成式を行います。

・ 開催日時 平成３１年４月２５日（木）１５：００～

・ 式典会場 大宮区役所新庁舎１階 オープンスペース（氷川の杜ひろば）

※ 式典後、招待者向けの内覧会を行います。

※ 招待者及び報道関係者の方は、式典開始３０分前より受付を行います。

※ 駐車場には限りおよび高さ制限がありますので、報道関係者で、お車でお

越しの方は、前日までにご連絡ください。

６ 内覧会

  市民向けの内覧会を、次のとおり行います。

・ 開催日時 平成３１年５月６日（月・休）

・ 開催時間 １０：００～１２：００ 及び １３：３０～１５：３０

3 / 3

・ 申し込み 事前申込不要。当日、直接、新庁舎で受付

※ 駐車場は使用できませんので、お車でのお越しはご遠慮ください。